Nombre: Briony Martinez Teléfono: 9841366099

Potencia: 7.44 kW Fecha: 5 de Octubre de 2025

Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 780240901370
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,146 kWh prom. y pagas a CFE $10,109
TU PRODUCCION CON 12 PANELES 1,767 kwh y pagas a CFE $1,940
TE AHORRARI-'\580.81 % AL BIMESTRE $ 8,169 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

2.9 ANOS 620 W 12 33.6m ° 35.0 %




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Micros 6KTL 12MFVs 5 de Octubre de 2025 20 de Octubre de 2025

FolioNo # 20250059

Briony Martinez

Tel: 9841366099
Email: brionymtz@gmail.com
Cant. Concepto Precio Total

12 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6 $2,521.15 $30,253.80
12 Instalacién Eléctrica en DCy AC con Interconexion IX 10-14 $1,802.01 $21,624.12
12 Estructura en Aluminio Grado Marino Certificada Saphir Cat4 $1,751.07 $21,012.84
12 Materiales Eléctricos ACy DC $2,102.14 $25,225.68
1 Tramite interconexion CFE $ 3,500.00 $ 3,500.00
3 Hoymiles Inverter 2000 W $5,201.25 $15,603.75
3 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $1,142.35 $3,427.05

|
Subtotal $120,647.24

IVA $19,303.56

TOTAL (MXN) $139,950.80

D 9981685716 8 administracion@generalux-mx @ www.generalux.mx



RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado
1 $ 60,655.00 $ 11,641.00 $0.00 $ 49,014.00 $ 49,014.00 $-90,936.80
2 $ 62,474.65 $11,990.23 $0.00 $50,484.42 $50,484.42 $-40,452.38
3 $ 64,348.89 $12,349.94 $0.00 $51,998.95 $51,998.95 $11,546.57
4 $ 66,279.36 $12,720.44 $0.00 $ 53,558.92 $53,558.92 $ 65,105.50
5 $68,267.74 $13,102.05 $0.00 $55,165.69 $55,165.69 $120,271.18
6 $70,315.77 $ 13,495.11 $0.00 $56,820.66 $56,820.66 $177,091.84
7 $72,425.24 $13,899.96 $0.00 $58,525.28 $58,525.28 $ 235,617.12
8 $74,598.00 $ 14,316.96 $0.00 $ 60,281.04 $ 60,281.04 $295,898.16
9 $76,835.94 $14,746.47 $0.00 $62,089.47 $62,089.47 $357,987.63
10 $79,141.02 $15,188.86 $0.00 $ 63,952.15 $ 63,952.15 $ 421,939.78
1 $ 81,515.25 $15,644.53 $0.00 $ 65,870.72 $ 65,870.72 $ 487,810.50
12 $ 83,960.71 $16,113.87 $0.00 $ 67,846.84 $67,846.84 $ 555,657.34
13 $ 86,479.53 $16,597.28 $0.00 $69,882.24 $69,882.24 $ 625,539.58
14 $ 89,073.91 $17,095.20 $ 0.00 $71,978.71 $71,978.71 $ 697,518.29
15 $91,746.13 $17,608.06 $0.00 $74,138.07 $ 74,138.07 $771,656.37
16 $ 94,498.51 $18,136.30 $ 0.00 $76,362.21 $76,362.21 $ 848,018.58
17 $ 97,333.47 $18,680.39 $0.00 $78,653.08 $78,653.08 $926,671.66
18 $100,253.47 $19,240.80 $ 0.00 $ 81,012.67 $ 81,012.67 $1,007,684.34
19 $103,261.08 $19,818.02 $0.00 $ 83,443.05 $ 83,443.05 $1,091,127.39
20 $106,358.91 $20,412.56 $ 0.00 $ 85,946.35 $ 85,946.35 $1,177,073.74
21 $109,549.68  $21,024.94 $0.00 $ 88,524.74 $ 88,524.74 $1,265,598.47
22 $112,836.17 $ 21,655.69 $0.00 $91,180.48 $91,180.48 $1,356,778.95
23 $116,221.25 $ 22,305.36 $0.00 $93,915.89 $93,915.89 $1,450,694.84
24 $ 119,707.89 $22,974.52 $0.00 $ 96,733.37 $ 96,733.37 $1,547,428.21
25 $123,299.13 $23,663.76 $0.00 $99,635.37 $99,635.37 $1,647,063.58
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Generacion de energia 1,698.1 1,643.6 1,700.9 1,760.6 1,963.6 1,744.3
Consumo actual 2,591.0 1,597.0 1,723.0 1,777.0 2,577.0 2,611.0
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